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2022年４月１日 か ら 

2023 年３月 31 日 ま で 

 
 
 

公益財団法人 

九 電 み ら い 財 団 
 

 



（単位：円）

　Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
①基本財産運用益

基本財産受取利息 3,875,528 4,230,000 -354,472
基本財産受取配当金 4,844,184 3,564,540 1,279,644

②特定資産運用益
奨学金積立資産受取利息 298,600 330,100 -31,500
九電みらい積立資産受取利息 295,000 295,000 0
奨学金積立資産受取配当金 4,461,456 3,798,690 662,766

③受取会費
賛助会員受取会費 6,885,000 6,885,000 0

④受取寄付金
受取寄付金 46,000,000 45,000,000 1,000,000

経常収益計 66,659,768 64,103,330 2,556,438
(2) 経常費用

①事業費
一般学生向け奨学金給付事業 4,216,942 7,427,816 -3,210,874

奨学金給与 3,960,000 6,820,000 -2,860,000
旅費交通費 0 28,837 -28,837
通信運搬費 47,097 112,328 -65,231
印刷製本費 66,074 67,287 -1,213
委託費 0 287,219 -287,219
普及宣伝費 58,995 82,186 -23,191
支払手数料 58,747 0 58,747
制作費 5,900 12,015 -6,115
リース料 8,566 6,397 2,169
雑費 11,563 11,547 16

環境事業 80,318,840 83,407,402 -3,088,562
給料手当 3,240,000 2,880,000 360,000
法定福利費 80,000 200,000 -120,000
旅費交通費 2,148,000 2,338,200 -190,200
通信運搬費 7,847,360 6,399,240 1,448,120
減価償却費 1,093,240 250,000 843,240
消耗品費 608,000 6,710,000 -6,102,000
印刷製本費 885,600 876,334 9,266
賃借料 330,000 330,000 0
会議費 40,000 45,000 -5,000
諸謝金 140,000 805,000 -665,000
租税公課 10,000 10,000 0
支払助成金 8,000,000 8,000,000 0
支払保険料 470,000 515,000 -45,000
委託費 51,832,592 50,540,600 1,291,992
普及宣伝費 1,634,000 1,790,000 -156,000
支払手数料 104,592 92,000 12,592
制作費 199,000 227,668 -28,668
リース料 1,019,976 862,992 156,984
雑費 636,480 535,368 101,112

その他奨学金給付事業 2,576,812 2,875,283 -298,471
奨学金給与 2,420,000 2,640,000 -220,000
旅費交通費 0 11,163 -11,163
通信運搬費 28,743 43,482 -14,739
印刷製本費 40,326 26,046 14,280
委託費 0 111,181 -111,181
普及宣伝費 36,005 31,814 4,191
支払手数料 35,853 0 35,853
制作費 3,600 4,651 -1,051
リース料 5,228 2,476 2,752
雑費 7,057 4,470 2,587

②管理費 2,347,840 2,931,499 -583,659
役員報酬 430,000 610,000 -180,000
旅費交通費 73,080 24,000 49,080
通信運搬費 16,800 14,950 1,850
減価償却費 134,530 0 134,530
消耗品費 120,000 120,000 0
印刷製本費 28,000 93,333 -65,333
会議費 15,000 15,000 0
租税公課 0 71,000 -71,000
委託費 1,434,400 1,800,000 -365,600
普及宣伝費 25,000 30,000 -5,000
支払手数料 60,000 48,000 12,000
制作費 2,500 16,666 -14,166
リース料 3,630 2,335 1,295
雑費 4,900 86,215 -81,315

経常費用計 89,460,434 96,642,000 -7,181,566
評価損益等調整前当期経常増減額 -22,800,666 -32,538,670 9,738,004

基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

    当期経常増減額 -22,800,666 -32,538,670 9,738,004
２.経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -22,800,666 -32,538,670 9,738,004
　一般正味財産期首残高 43,073,711 44,735,837 -1,662,126

一般正味財産期末残高 20,273,045 12,197,167 8,075,878
  Ⅱ  指定正味財産増減の部

①受取寄付金 0 0 0
②基本財産評価損益 0 0 0
③特定資産評価損益 0 0 0

特定資産受取利息 0 0 0
④一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 647,909,447 647,909,447 0
指定正味財産期末残高 647,909,447 647,909,447 0

  Ⅲ  正味財産期末残高 668,182,492 660,106,614 8,075,878

 

（1）2022年度収支予算
（2022年4月1日から2023年3月31日まで）

前年度予算額 増減科        目 予算額

 



（単位：円）
収益事業等会計

一般学生
奨学金事業

環境事業 小計
その他

奨学金事業
　Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

①基本財産運用益
基本財産受取利息 2,325,317 2,325,317 1,550,211 3,875,528
基本財産受取配当金 2,906,510 2,906,510 1,937,674 4,844,184

②特定資産運用益
奨学金積立資産受取利息 179,160 179,160 119,440 298,600
九電みらい積立資産受取利息 0 0 295,000 295,000
奨学金積立資産受取配当金 2,676,874 2,676,874 1,784,582 4,461,456

③受取会費
賛助会員受取会費 6,885,000 6,885,000 0 6,885,000

④受取寄付金
受取寄付金 46,000,000 46,000,000 0 46,000,000

経常収益計 0 60,972,861 60,972,861 0 5,686,907 66,659,768
(2) 経常費用

①事業費
一般学生向け奨学金給付事業 4,216,942 4,216,942 4,216,942

奨学金給与 3,960,000 3,960,000 3,960,000
旅費交通費 0 0 0
通信運搬費 47,097 47,097 47,097
印刷製本費 66,074 66,074 66,074
委託費 0 0 0
普及宣伝費 58,995 58,995 58,995
支払手数料 58,747 58,747 58,747
制作費 5,900 5,900 5,900
リース料 8,566 8,566 8,566
雑費 11,563 11,563 11,563

環境事業 80,318,840 80,318,840 80,318,840
給料手当 3,240,000 3,240,000 3,240,000
法定福利費 80,000 80,000 80,000
旅費交通費 2,148,000 2,148,000 2,148,000
通信運搬費 7,847,360 7,847,360 7,847,360
減価償却費 1,093,240 1,093,240 1,093,240
消耗品費 608,000 608,000 608,000
印刷製本費 885,600 885,600 885,600
賃借料 330,000 330,000 330,000
会議費 40,000 40,000 40,000
諸謝金 140,000 140,000 140,000
租税公課 10,000 10,000 10,000
支払助成金 8,000,000 8,000,000 8,000,000
支払保険料 470,000 470,000 470,000
委託費 51,832,592 51,832,592 51,832,592
普及宣伝費 1,634,000 1,634,000 1,634,000
支払手数料 104,592 104,592 104,592
制作費 199,000 199,000 199,000
リース料 1,019,976 1,019,976 1,019,976
雑費 636,480 636,480 636,480

その他奨学金給付事業 2,576,812 2,576,812
奨学金給与 2,420,000 2,420,000
旅費交通費 0 0
通信運搬費 28,743 28,743
印刷製本費 40,326 40,326
委託費 0 0
普及宣伝費 36,005 36,005
支払手数料 35,853 35,853
制作費 3,600 3,600
リース料 5,228 5,228
雑費 7,057 7,057

②管理費 2,347,840 2,347,840
役員報酬 430,000 430,000
旅費交通費 73,080 73,080
通信運搬費 16,800 16,800
減価償却費 134,530 134,530
消耗品費 120,000 120,000
印刷製本費 28,000 28,000
会議費 15,000 15,000
租税公課 0 0
委託費 1,434,400 1,434,400
普及宣伝費 25,000 25,000
支払手数料 60,000 60,000
制作費 2,500 2,500
リース料 3,630 3,630
雑費 4,900 4,900

経常費用計 4,216,942 80,318,840 84,535,782 2,576,812 2,347,840 89,460,434
評価損益等調整前当期経常増減額 -4,216,942 -19,345,979 -23,562,921 -2,576,812 3,339,067 -22,800,666

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0

    当期経常増減額 -4,216,942 -19,345,979 -23,562,921 -2,576,812 3,339,067 -22,800,666
２.経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -4,216,942 -19,345,979 -23,562,921 -2,576,812 3,339,067 -22,800,666
　一般正味財産期首残高 6,985,086 0 6,985,086 3,542,197 32,546,428 43,073,711

一般正味財産期末残高 2,768,144 -19,345,979 -16,577,835 965,385 35,885,495 20,273,045
  Ⅱ  指定正味財産増減の部

①受取寄付金 0 0 0 0 0 0
②基本財産評価損益 0 0 0 0 0 0
③特定資産評価損益 0 0 0 0 0 0

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0
④一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 358,745,669 358,745,669 0 289,163,778 647,909,447
指定正味財産期末残高 0 358,745,669 358,745,669 0 289,163,778 647,909,447

  Ⅲ  正味財産期末残高 2,768,144 339,399,690 342,167,834 965,385 325,049,273 668,182,492

（2）2022年度収支予算内訳
（2022年4月1日から2023年3月31日まで）

科        目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計

 



 

 

 
 

１．資金調達の見込みについて 

（単位：千円） 

事業名 借入先 金 額 備  考 

－ － － － 

 

 

２．設備投資の見込みについて 

（単位：千円） 

事業名 設備投資の内容 金 額 備  考 

環境事業 

〔いさはや九電みらいの森〕 

・防獣フェンス 

・案内、誘導サイン 

〔5,931〕 

3,961 

1,970 

自己資金より支出 

 

以 上 

(3) 2022 年度資金調達及び設備投資の見込み 


